
REPUBLIQUE DU BENIN

----&&---
FRA IERNITE -JUSTICE - TRAVAIL

- ---&&------
PITESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

---&&--__

Vtr

Vu

Vrr

Vr.r

LE PRESIDENT DE LA REPUBTIQUE

CHEF DE L'ETAT
CHEF DU GOUVERNEMENT

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN

la loi n" 90-32 du 11

République du Bénin;
décembre 1990 portant Constituüon de la

la proclamation le 29 mars 2011 par la Cour Constitutionnelle des
résultats définitifs dc l'élection présidentielle du 13 mars 2011 ;

la loi r.r" 94-029 du 03 Juin 1996 portant réorganisation de I'Ordre
National du Bénin et la loi n"2002-17 du 07 février 2007 qui l'a
modifiét' ct complétée ;

la loi n"B7-018 du 21 septembre 1987 portant Création de l'Ordre du
Mérite du Bénin;

le décret n" 2014-572 du 20 août 2014 portant composition du
Gouvernement;

lc décrct n" 2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de
Madamc Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de
I'Ortlre National du Bénin ;

lc décret n" 2013- 265 du 12 juin 2013 portant nomination de
Monsieur Roger Imorou GARBA en qualité de Vice -Grand
Chancelier de l'Ordre National du Bénin;

les clécrcts n"99-243 du 14 mai 1999 et 2013-390 du 26 septembre
2013 portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre
National du Bénin;

l'extrait du relevé no20 des décisions prises par le Conseil des
Ministres en sa séance du mardi 25 novembre 2014 relatives à la
communicati on n"1282 /1,4 ;

les lettres n"1081/PR/DC/SP-C du 1.6 décembre 2014 et
n'3447lMHSFTPRIJ/DC/SGM/SA du l5 décembre 2014 ;

Vu

Vu

Vu

Vu

de
Après avis du Conseil de l'Ordre National du Bénin

Vu

DECRET 1;o 
2015-061 DU 0e FEVRIER 2015

portant nomination et promotion à titre
exceptionnel et civil dans l'Ordre du Mérite
du Bénin de Madame Huguette PELLON
MEDE MOUSSA.

I



DECRETE

Article 1t:r : est nommée et promue à titre exceptionnel et civil dans l'Ordre du

Méritc du Bénin au grade de Commandeur pour prendre rang du samedi 20

clécembre 2014, d,ate de sa réception dans l'ordre, Madame Huguette PEttON

M EDE MOUSSA, Professeur.

Article 2 : Le présent décret sera publié au journal officiel.

Fait à Cotonou, le 09 fevrier 2015

[)ar Ic Président de la République,
(lhef de l'Etat,
(lhcf clu Gouvernement,
(irand - Maître de l'Ordre National du Bénin.

Dr. Boni YAYI

La (lrande Chancelière de
l'Ortlre National du Bénin,

!ir. Koubou ath ossENI

^rnr)liations: 
l,R 4 

^N4 
ccz cs2-HCI 2 - HAAC Z-cESz - MINISTERES 27 - GCONB Z0 - sCG 4 -

I)IiPAR'I'Iii\4I]N'TS 1,2 . DPE - C INSAE3 - IGE - CSM . DCCT3 _ BN _ DAN - ONIP 3 _UNB- FAS'EP - ENA 3 -
JO lill 2 INTIIRII'SSEE 01.

2

&


